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) "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" i
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 0011-2024-INEN
“ADQUISICION DE ALIMENTOS FRESCOS - VERDURAS, PARA EL EQUIPO FUNCIONAL DE NUTRICION”

En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia martes 26 de noviembre de 2024, se reunieron en la Oficina del
Equipo Funcional de Nutricion del INEN, sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de
Seleccion, designados mediante Resolucién de Gerencia General N° 0183-2024-GG/INEN, para la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la Licitacion Piblica N° 0011-2024-INEN-1, para la
‘ADQUISICION DE ALIMENTOS FRESCOS - VERDURAS, PARA EL EQUIPO FUNCIONAL DE NUTRICION', en
concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:

e JUAN CARLOS LOZANO LOZANO, Presidente Suplente
o NATALY YOHANNA SALAS LOPEZ, Primer Miembro
e ALDO CARO VASQUEZ, Segundo Miembro

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron
electrénicamente los siguientes participantes:

1 1 dE
1 ::;clltcdﬂl’ con 10091333541 HACHA MONTOYA DE MOLINA YSABEL 16/10/2024 Valido
Proveedor con )
B 20505973691 COMERCIAL JHV DEL CENTRO EIRL 30/10/2024 Vilido
3 :'::“d" e 20510139560 ABALFRESH SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 17/10/2024 valido
Proveedar con .

4 RUC 205236890879 CORPRODI S.A.C. 17/10/2024 valido
Proveedor can )
ol 20547031807 INVERSIONES & VENTAS ACR E.LR.L. 23/10/2024 vilido
Praveedar con .

C 20600531370 MELCORPACHECO S.R.L. 18/10/2024 viltdo

Proveedor con
i 20600609441  JEDAC BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 14/10/2024 viltdo
s :::’C"“d‘" s 20607430510 IHVERSIONES MARIBEL CUPE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/10/2024 Vilido

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electronica fue el 11.10.2024, donde se recibio via
plataforma electronica del SE@CE, |as siguientes ofertas de los postores:

Fechaide registro en el

NOMBRE O RAZON SOCIAL procedimiento
1 10091333541 MACHA MONTOYA DE MOLINA YSABEL 07/11/2024 VALIDO
2 20523669879 CORPRODI S.A.C. 07/11/2024 VALIDO
3 20505973691 COMERCIAL JHV DEL CENTRO EIRL 0711/2024 VALIDO

3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica
de las bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segun lo sefialado en el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. "Para la admision de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las
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caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases”, de
acuerdo al siguiente cuadro:

LICITACION PUBLICA N° 004-2024-INEN
“ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO: HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIGENADA Y REGENERADA DE TEJIDO FIBROSO 5.1 cm x 10.2 cm”

Postor 3
Postor 1 Postor 2
DOCUMENTOS
MACHA
MONTOYA DE CORPRODI 5.A.C. COMERCIAL JHV DEL CENTRO EIRL
MOLINA YSABEL

a} Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMBPLE
oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N2 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seccién, (Anexo N2 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f} 1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comtn, el domicilio NO NO

comuny las ohiigacmne.sa las que se cnmprornfzte ca:l!a uno de los CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No CUMPLE
La empresa no presenta el documento
solicitado en el literal g) las del sub-numeral
2.2.1.1 Documentos para la admision de la
oferta, PRECIO DE LA OFERTA.

Cabe precisar que de la revision de la
documentacion presentada en la oferta se
desprende un documento distinto y que no
corresponde a la etapa de admision de la
Oferta, que es la denominada REDUCCION DE
LA OFERTA, el cual corresponde a una etapa
diferente a la Admisién, y gue no tiene que
g)ﬂEI precio de la oferta en sales. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo CUMPLE CUMPLE ver con el decumento antes solicitado.
N° &). {numeral 68.3 del articulo 68 del reglamento
de la Ley de contrataciones)

Cabe precisar ademas que el numeral 60.2
del articulo 60 del reglamento indica "Sen
subsanables, entre otros, los sigulentes
errores materiales o formales: a) La omision
de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas _al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdmica”, es decir que el precio u oferta
economica no es subsanable bajo ningdn
termino, lo mencionado guarda relacion con
la OPINION N2 114-2023/DTN.!

CONDICION PARA EVALUACION ADMITIDA ADMITIDA NG ADMITIDA

De lo expuesto en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, y a las
consideraciones descrita en los parrafos anteriores, este colegiado decide por Unanimidad admitir las ofertas de los
postores CARDIO EQUIPOS E.LR.L. y NEWSON S.A.

4, EVALUACION:
El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segin

factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

1 21.2.Enese contexto, el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento dispone que son subsanables, entre otros, los errores materiales o formales establecidos
en sus literales, incluyendo “La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
OFERTA ECONOMICA”
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ORDEN DE PRELACION

LICITACION PUBLICA N° 0011-2024-INEN
“ADQUISICION DE ALIMENTOS FRESCOS - VERDURAS, PARA EL EQUIPO FUNCIONAL DE NUTRICION”

FACTORES DE EVALUACION DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS

PUNTAJE PRECIO | PUNTAJE | ORDEN DE
" .

N POSTORES L (Max 100 ptos) TOTAL |PRELACION

1 CORPRODI SAC S/ 518,672.00 100.00 100.00 1

2 | YSABELMACHAMONTOYA |S/  599,900.40 86.46 86.46 2
CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de
la oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en
su numeral 75.1. “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases, se procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los
requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

De la calificacion a las empresas CORPROD! S.A.C. e YSABEL MACHA MONTOYA, se verifica lo siguiente:

e Con referencia a la Facturacion presentada por la empresa CORPRODI S.A.C., la cual en su anexo N°08
“EXPERIENCIA DEL POSTOR" indica que certifica una experiencia de S/1'430,293.37 (Un millon cuatrocientos
treinta mil doscientos noventa y tres con 37/00 Soles; sin embargo, de la revision de la documentacion presentada
para certificar el presente anexo, se verifica:

DOCUMENTO OBSERVACION MONTO CERTIFICADO
El contrato es por el importe de 5/180,008.40 sin embargo la constancia de prestacién
solo certifica una ejecucién de 5/177,211.40, de la revision de la documentacién se
verifica que la empresa subié incompleto el contrato omitiendo parte de la cldusula
tercera de contrato en mencidn por lo cual el comité no puede verificar el cumplimiento
de lo declarado con respecto a la facturacién, al documento estar incompleto, por lo cual
no se puede certificar fa experiencia.

CONTRATO DIRCOMAT N° 067-2021 | El contrato no tiene fecha de suscripcidn

El contrato presentado hace referencia a 03 items; Verdura, Frutas y Huevos de Gallina
CONTRATO N°017-2019-HNAL-OEA por un monto total de S/ 842,000.00, sim embargo solo se considerara los montos de los S/ 805,000.00
items Verdura y Frutas lo que hace un total de 5/ 805, 000.00

El contrato presentado hace referencia a 03 items: ARROZ PILADO EXTRA, ACEITE
VEGETAL y VERDURAS por un monto total de S/ 725,000.00, sin embarge, solo se
considerara el item verduras para el célculo de la experiencia de acuerdo a lo requerido
en las bases, por tanto, solo certifica como experiencia el importe de S/ 195,000.00

El posto presenta una constancia de prestacion por el importe de 5/116,081.87 la cual
hace referencia a la ORDEN DE COMPRA N°00657-2019, sin embargo, no se presenta la
Orden de compra que hace mencion la Constancia de cumplimiento de la Prestacion, por
lo cual no se considera dicho documento al no presentarse la documentacidn completa.

CONTRATO N°074-2019-HNDAC

CONTRATO N°008-2021-HNAL-OEA 5/195,000.00

CONTANCIA DE PRESTACION

Por lo tanto, la empresa CORPRODI S.A.C, solo certifica como experiencia el importe de S/1°000,000.00 para
certificar la experiencia requerida en las bases, por lo tanto, su Oferta NO CALIFICA al no certificar la experiencia
requerida en las bases.
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e Con referencia a la Facturacion presentada por la empresa YSABEL MACHA MONTOYA, lacual en su anexo N°08
‘EXPERIENCIA DEL POSTOR" indica que certifica una experiencia de $/1'657,622.48 (Un millon seiscientos
cincuenta y siete mil seiscientos veintidés con 18/00 Soles; sin embargo, de la revision de la documentacion
presentada para certificar el presente anexo, se verifica:;

DOCUMENTO OBSERVACION MONTO CERTIFICADO
CONTRATO 038-2018-HMA Present.a’ contrato y certifica la ejecucién con la Constancia de Cumplimiento de 5/173,929.66
Prestacion
CONTRATO 0172-2018-HMA Present.a’ contrato y certifica la ejecucién con la Constancia de Cumplimiento de 5/164,560.80
Prestacién
t ifi i0 ia de C imi
CONTRATO N°0121-2016-HMA Present.a contrato y certifica la ejecucién con la Constancia de Cumplimiento de 5/ 159,207.00
Prestacion
te i j il la Constancia de C imi
CONTRATO N°0189-2015-HMA ?resentla’ contrato y certifica la ejecucién con la Constancia de Cumplimiento de s/ 181,268.00
Prestacion
CONTRATO N°0147-2019-HMA Presenta contrato y certifica la ejecucién con la Constancia de Cumplimiento de S/ 238,435.12
Prestacién
CONTRATO N°005-2020-HMA F’resentla' contrato y certifica la ejecucién con la Constancia de Cumplimiento de $/126,257.10
Prestacion
CONTRATO N°075-2020-HNDM Presenta contrato y certifica la ejecucién con la Constancia de Cumplimiento de 5/270,257.20
Prestacion
CONTRATO N°040-2022-INEN ::;:iz:ctizncnntratu y certifica la ejecucién con la Constancia de Cumplimiento de 5/343,707.60

Por lo tanto, la empresa YSABEL MACHA MONTOYA, cumple con certificar la experiencia por el importe de
5/1,610,928.08 para certificar la experiencia requerida en las bases, por lo tanto su Oferta CALIFICA, con lo requerido
en |as bases.

Por lo tanto, se la calificacion de las ofertas, queda de la siguiente manera:

CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 004-2024-INEN
“ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO: HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIGENADA Y REGENERADA DE TEJIDO FIBROSO 5.1 cm x 10.2 cm”

POSTOR POSTOR

YSABEL MACHA
REQUISITOS DE CALIFICACION
CORPRODI SAC MONTOYA

1 2

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1°278,100.00 (Un millén
doscientos setenta y acho mil cien con 00/100 Soles, por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de Frutas, Verduras y Legumbres
NO CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (il) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abeno,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

CONDICION DESCALIFICADA CALIFICADA

Por lo tanto, este colegiado decide por Unanimidad que la empresa YSABEL MACHA MONTOYA, CALIFICA con los
Requisitos de Calificacion detallados en el numeral 3.2 de las bases integradas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al postor que obtuve el 1er lugar acorde al orden de
prelacion:

Postor Ganador : YSABEL MACHA MONTOYA
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R.U.C. N° : 10091333541
Monto total adjudicado . §1599,900.40

Visto los documentos presentados se procedio a dar lectura de la presente Acta y no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en seffal de conformidad; y no teniendo méas que fratar, se dio por finalizada la

sesion.

JUAN CARLOS LOZANO LOZANO
PRESIDENTE SUPLENTE

ALDO CARO VASQUEZ
MIEMBRO TITULAR







